
l

oBEcruí úŘnp
v HOBOMCbil, okres Tóbor

JIHOCESKY KRA]

Mgr. Ivana Stráská
hejtmanka kraje
U Zimního stadionu l952l2
37O76 České Budějovice

ukládám

kdib3rr
posta@kraj-lihocesky.cz

É}o§§o

t". l.,

/l" S Ja/4
/tru.
nó §ryíí

NAŘizENÍ
hejtmanky Jihočeského kraje

č.8t2O2O ze dne 23-března2020

o regulačním opatření v dopravě za nouzového stavu

Podle § 21 odst. ,1 písm. a)zákonač 241l2ooo Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a ozměně

nerterřcn zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zakon o hospodářských opatřenÍch") a v návaznosti

na § 2-9 odst. 4 zákona č.24ot2oóo Sb., o krizověm říleni a o změně něktených zákonŮ, ve znění PozdějŠÍch

předpisů, (dále jen ,,krizový zákon"), v souvislosti s nouzovým stavem vyhláŠeným usnesenÍm Vlády ČR Č, 194

ze dne 12.3,2020 aza páužltí zmbcnění § 21 odst. 5 zákona č.241I2OOO Sb., o hospodářských oPatřeních,

komu

GW BUS a.s.
Sídlo: Pekárenská 255177,37O 04 České Budějovice
ldentifikační číslo: 043 56 683

Čseo AUToBUSY České Budějovice a.s.
Sídlo: Žižtova 1914l1a,37O O1 České Budějovice
ldentifikační číslo: 260 60 451

čsno Jindřichův Hradec s.r.o.
Sídlo: U Nádraží 694/ll, 377 01Jindřichův Hradec
ldentifikační číslo: 600 7í í09

čsno STTRANS a.s.
Sídlo: U nádraží 984, 386 í3 Strakonice
Identifikační čís|o: 251 98 688

COMETT PLUS, spol. s r,o,
Sídlo: Chýnovská 2í15,390 01 Tábor
ldentifikační ěíslo: 600 71 397

Štefl-tour Daěice s.r.o.
Sídlo: Hradecká 109llv, 380 01 Dačice
ldentifikačni číslo: 072 246 05

"Dopravní podnik Města Vlachovo Březí, s.r.o."
Sidlo: Náměsti Svobody 56, Vlachovo Březi,
ldentifikační čís|o: 25í 64 538

lCOM transport a,s.
Síd!o: Jiráskova 'l424l78,587 32 Jihlava
ldentifikaění číslo: 463 46 040

identifikátor Ds
e-podateina:

tel: 386720 7lI
fax: 386 359 069

tč: 70890650
DIČ: CZ7OB90650



l

Dopravnípodnik města České Bud
Sídlo: Novohradská 738140, 370 33
ldentifikační číslo: 251 66 115

ějovice, a.s.
České Budějovice

České dráhy, a.s.
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1

ldentifikačni čís!o: 709 942 26

Jindřichohradecké místní dráhy, a.s.
Sidto: Nádražní 203llr, Jindřichův Hradec
ldentifikační ěíslo: 625 098 70

GW Train Regio a.s.
Sídlo: U Stanice 827lg, Střekov,40O 03 Ústí nad Labem
ldentifikační číslo: 286 641 í6

regulaČní opatření v dopravě

ktenýmise měnízpůsob řízení a organizace dopravy:

!. Veřeiná linková doprava:
(1\zakazujese nástup předními dveřmi ve všech vozidlech zařazených do dopravníobs|užnosti Jihočeského

kraje,

(2) Cestující budou nastupovat a Vystupovat druhými (případně dalšími) dveřmi, s tím, že toto opatření se

nevztahuje na vozidla pouze s jedněmi dveřmi,

(3) cestující nebudou odbaveni řidičem ani odbavovacímzařízením ve vozidle. Již zakoupené kupóny (jízdní

doklady) nebudou cestující ve vozidle označovat,

(4) Dopravce zajistí označení předních dveří ve vozidle zákazem Vstupu a přednÍ ochranný prostor vozidla

zabezpeěí proti vstupu cestujících

ll. Městská hromadná doprava na územi měst české Budějovice, český Krumlov, Dačice, Jindřichův

Hradec, Kaplice, písek, piachatice, Strakonice, Tábor, Třeboň, Vimperk;

(1\ Zakazujese nástup předními dveřmi ve všech vozidlech zařazených do dopravnÍ obsluŽnosti JihoČeského

kraje.

(2) cestující budou nastupovat a vystupovat druhými (případně dalšími) dveřmi, s tím, že toto opatření se

nevztahuje na vozidla pouze s jedněmi dveřmi

(3) Cestující nebudou odbaveni řidičem (doplňkový prodejjízdních dokladů u řidiče je zrušen),

(4) Dopravce zajistí označení předních dveří ve vozidle zákazem vstupu a přední ochranný prostor vozidla

zabezpečí proti vstupu cestuj ících.

lll. Drážní doprava:

(1) Nařizuje se provést opatření k minimalizaci styku cestujících s personá|em dopravce,

(2) Cestující nebudou odbaveni personálem dopravce ve vozidle"

změna způsobu řizeni aorganizace dopravy se týká všech dopravců poskytujících výkony na základě smlouvy

o veřejných službách v přepravě cestujících na územi Jihočeského kraje.

Ruší se režim zastávek na znamení, na každé obsluhované zastávce v Jihočeském kraji souprava Či vozidlo

zastaví, s tím, že je-li to technicky možné, ooloe r. dálkovému otevření dveří pro výstup a nástup cestujících,

Stránka 2 z 3



Regulačníopatřeníse vyhlašují na dobu od24.03,2O20 06:00 hod. do odvolání

odůvodnění

Duvodem k vyhlášení tohoto nařizení hejtmanky je ohrožení zdraví obyvatelstva v souvislosti s Prokázáním
,r;,skytu koronaviru, označovaný 1ako SARS CoY-Z, na území České republrky.

Poučení

Protr tomuto nařízení nelze podat odvolání.

pň úhradě nákladů spojených s použitím regulačního opatření, včetně zvýšených nákladŮ, které bY PráVnické
nebo podnikající íyzická oŠobě jinak nevznikly se postupuje podle ustanovení § 35 a 36 zákona ó.24012000
Sb., okrizovém řizení a o změně něktených zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předPisŮ. PeněŽnÍ

náhradu je povinen vyplatit orgán krizového řízení, ktený o omezení práva nebo uložení Povinnosti rozhodl.
peněžní náhrada se vyplácí oó 6 mesiců od ukončení nebo zrušení krizového stavu, v jehož dŮsledku vznikl

nárok na peněžní úhradu.

V případě nesplnění uložené povinnosti může být dle § 25a zákona o hospodářských opatřeních uloŽena Pokuta
až do výše 5.000.000, - Kč,

Na ukládání povinností dle tohoto nařízení se nevztahuje správní řád

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 24.3,2020

hejtmanka J ihočeského kra.le

Stránka 3 z 3

...t...-...


